
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 5534/2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.074774/2021-32
Seropédica-RJ, 15 de outubro de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Art.11, inciso I, do Regimento Geral desta
Universidade,

Considerando a Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010,
 

RESOLVE
 

Art. 1 Designar os docentes Graciela Bonassa Garcia, matrícula Siape 2572347; Nely Feitoza
Arrais, matrícula Siape 1448213; Fabiana de Carvalho Dias Araújo, matrícula Siape 2257800;
Rafael Maul de Carvalho Costa, matrícula Siape 191737; Edilene Santos Portilho, matrícula Siape
2812383; Luiz Fernandes de Oliveira, matrícula Siape 1450821; Fabrina Pontes Furtado, matrícula
Siape 1425152; Lana Cláudia de Souza Fonseca, matrícula Siape 3350978 e Anna Maria Pereira
Esteves, matrícula Siape 1220101; para, sob a presidência da primeira, constituírem o Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Graduação em Licenciatura em Educação do Campo da
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro - campus Seropédica;

Art. 2 Esta Portaria tem vigência de 2 (dois) anos, a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 17/10/2021 06:48)
 NIDIA MAJEROWICZ

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROGRAD (12.28.01.20)

 Matrícula: 386768
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5534, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/10/2021 e o código de

verificação: b28dd60947

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

